
                                                          Mgr. Josef Blecha 
                                                             životopis 
 
Josef Blecha se narodil 30.10.1949 v Bruntále jako nejstarší ze tří bratrů. 
Pochází ze smíšeného manželství. Otec byl volyňský Čech a matka byla napůl 
Němka. Pěkné dětství prožily děti na velkostatku v Mimoni, kde maminka 
vlastnila rodinnou školu. Když byl Josef v 1.třídě, komunisté jeho otce zavřeli a 
rodinu ze statku vyhnali. 
 
V roce 1967 odmaturoval na Gymnáziu a již tam vynikal svými výbornými 
výkony v běhu i v cyklistice. Ve volném čase trénoval na stadionu, nebo na něm 
závodil. Poté studoval aprobaci matematika - fyzika a následně také tělesná 
výchova na Pedagogické fakultě v Ostravě.  V roce 1968 byl členem stávkového 
výboru na Vysoké škole a jen proto, že patřil do reprezentace ČSSR v atletice, 
mohl vysokoškolské studium dokončit. 
Aktivně sportoval také v letech, kdy začal učit na Základní škole v Zátoru. Jako 
člen atletické reprezentace se v roce 1972 zúčastnil Letních olympijských her 
v Mnichově.  Následně bohužel ve sportovní kariéře nemohl ze zdravotních 
důvodů pokračovat. 
 
Po sametové revoluci byl zvolen ředitelem ZŠ v Zátoru, pak působil jako ředitel 
ZŠ Praze a zastával také funkci viceprezidenta Asociace ZŠ v ČR. Aktivně 
pomáhal založit Olympiádu dětí a mládeže, která má všechny atributy OH. První 
dětská olympiáda se konala v roce 1994 v Litomyšli a rozrostla se ze školní na 
okresní, pak olympiádu pro Prahu 4, poté na celopražskou a v roce 1998 i na 
celorepublikovou. Organizuje se letní i zimní olympiáda dětí a mládeže a právě 
tam začínalo závodit hodně známých sportovců, např. Ester Ledecká. 
 
Za tuto záslužnou práci v oblasti sportu byl oceněn Mezinárodním olympijským 
výborem. 
 
V současnosti pan Blecha i v důchodovém věku učí na ZŠ K Milíčovu na Praze 4 
matematiku a fyziku. Jsme rádi, že máme učitele, který byl vynikajícím atletem a 
udělal hodně pro rozvoj sportu dětí v republice. 
 


